

M.B.  
im.  
L.W.  
w łodzi



Prawdziwa zima panuje nieopodzielnie tylko w Tatrach. Nie brak tam śniegu, słońca i narciarzy. Można więc tylko zazdrościć szczęśliwemu, który tegoroczny urlop zimowy i ferie spędzają właśnie w tych górach.



Wydanie I Rok XLIV PL ISSN-0208-7707 Nr indeksu 36004

ŁÓDŹ, czwartek 9 lutego 1989 roku 84 (12851) Cena 15 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Posiedzenie zespołu ds. gospodarki i polityki społecznej

### Robocza faza obrad „okrągłego stołu”

Jak dowiaduje się Polska Agencja Prasowa od Zastępcy rzecznika prasowego rządu — Zbysława Rykowskiego 8 bm. zebrał się w Warszawie zespół ds. gospodarki i polityki społecznej wyłoniony podczas inauguracyjnych obrad „okrągłego stołu”. Posiedzeniu, w którym wzięło udział 40 osób (nie licząc towarzyszących im doradców i ekspertów) współprzewodniczyli: Władysław Baka i Witold Trzeciakowski. Obrady rozpoczęły wystąpienie Władysława Baki. Podkreślił on, iż w obliczu wielkich wyzwań cywilizacyjnych, a równocześnie poważnego zagrożenia, pożądane zmiany w systemie społeczno-gospodarczym wymagają mobilizacji wszystkich sił społecznych, pozyskania społecznej akceptacji i wsparcia dla programu reform. Omówił główne cele i założenia planu konsolidacji gospodarki narodowej, akcentując przede wszystkim te jego elementy, które wymagają zawarcia con-

## Posiedzenie Komitetu Społeczno-Politycznego RM

### W transporcie i łączności zauważalny postęp

Przebiegają obecnie i planowanych w najbliższym czasie przez poszczególne resorty dokonano 8 bm. na zwanym kolejnym posiedzeniu, przewodnim przez min. Aleksandra Kwasniewskiego Komitetu Społeczno-Politycznego Rady Ministrów. Komitet społeczno-polityczny zapoznał się z informacją na temat poprawy poziomu obsługi ludności przez jednostki podległe Ministerstwu Transportu, Żeglugi i Łączności. Na obecny stan obsługi obywateli w sferze komunikacji, łączności i usług pocztowych, rzuciła wieloletnie zapóźnienia rozwojowe. Tym niemniej w ub. r. uczyniono pewien krok do przodu, a w perspektywie 2-3 lat rysuje się wyraźny postęp. Rysują się np. bardzo dobre perspektywy międzynarodowego ruchu lotniczego. W ub. r. zakupiono 4 nowe samoloty, w br. kupi się prawdopodobnie 6 kolejnych. Lepszą obsługę obywateli warunkuje obecnie wyposażenie techniczne urzędów pocztowych. Fundu-

## Kolejny trudny dzień w „Belchatowie”

Wczorajszy dzień, od pierwszej jego godziny, stał pod znakiem zaostrzenia sytuacji w Kopalni Węgla Brunatnego „Belchatów”. Wobec nieosiągnięcia w czasie nocnych rozmów porozumienia z dyrekcją w trzech głównych punktach sporu dotyczących spraw płacowych — podwyżki uposażeń o 30 tys. zł dla każdego pracownika w formie rekompensat za wzrost cen, wstrzymania nowego porozumienia placowego zawartego z ministrem przemysłu przez NSZZPZ KWB „Belchatów” i podwyżki dodatków za pracę w 4-brygadowym systemie, strajkujący od poniedziałku pracownicy warsztatów naprawczych KWB i innych wydziałów kopalni podjęli o godz. 24 (zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią) decyzję o zatrzymaniu układów technologicznych kopalni dostarczających paliwo dla belchatowskiej elektrowni. Negocjacje spornych punktów leżących u podłoża strajku trwały z przerwami na uzgodnienie stanowisk cały wczorajszy dzień, niestety ciągle bez zadowalających rezultatów. Narastała tymczasem trudna sytuacja paliwowa elektrowni „Belchatów”, korzystającej z ograniczonych do 3 dob zapasów węgla na kopalnianym placu uśredniania. Zrodziła ona apel dyrektora KWB i elektrowni do załogi kopalni: „Koleżdy! Nadal trwają rozmowy kierownictwa kopalni z komitetem strajkowym na temat realizacji postulatów. Głównym problemem, którego nie można załatwić jest

## Osiągnięcia i zadania Towarzystwa „Polonia”

Obradujący obecnie okrągły stół przybliży realizację idei zgłoszonej przez Towarzystwo „Polonia” — „okrągłego stołu” między krajem a Polską — powiedział 8 bm. Tadeusz Witold Młyńczak, podczas posiedzenia Rady Naczelnej Towarzystwa „Polonia”. Dokonano oceny ubiegłorocznej działalności towarzystwa, nakreślono plany na 1989 r.

Przyjęto uchwałę związaną z pozabawieniem w 1946 roku obywatelstwa 76 dowódców polskich sił



PARYŻ. Kelner ubrany w strój z czasów rewolucji francuskiej zaprasza do restauracji w pobliżu wieży Eiffala serwującej dania sprzed 200 lat.

## Uczestnik „okrągłego stołu” w Belchatowie

Rzecznik przedstawicieli władz państwowych przy „okrągłym stole” Jerzy Urban poinformował PAP: Jak podawałem, w kopalni odrywkowej „Belchatów” trwa strajk. Strajkujący odrzucają zasady pod-

wyżek pięć powiązane z efektywnością — zasady ostatnio wynegocjowane w górnictwie przez związki zawodowe — i żądają równej dla wszystkich podwyżki — 30-tysięcznej. Strajk — jak już mówiłem — ma wymowę sprzeciwu wobec stosowania zasad reformy.

W dniu 7.2. br. ok. godz. 19 do Kopalni Węgla Brunatnego „Belchatów” przyjechał Alojzy Pietrzyk — uczestnik „okrągłego stołu” z ramienia „Solidarności”. Towarzyszył mu m. in. Ryszard Kozłowski, działacz regionu łódzkiego „Solidarności”, który w styczniu br. był doradcą komitetu strajkowego w Pabianickich Zakładach Tkanin Technicznych. Ryszard Kozłowski występuje jako pełnomocnik komitetu strajkowego w Belchatowie. Po spotkaniu z 50-osobowym komitetem strajkowym, gości wprowadzono do hali warsztatów na-

## Doktorat hc Uniwersytetu im. Łomonosowa dla profesora B. Suchodolskiego

8 bm. w ambasadzie radzieckiej w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia wybitnemu pedagogowi, humaniście, historykowi kultury, przewodniczącemu Narodowej Rady Kultury prof. Bogdanowi Suchodolskiemu dyplomu i medalu doktoratu honoris causa, przyznawanego przez Uniwersytet im. Łomonosowa w Moskwie za wkład w rozwój nauki oraz

## W warszawskim Polmozbycie 40 trabantów na sprzedaż przetargową

25 bm. w stacji Polmozbyciu w Warszawie przy ul. 1 Sierpnia do sprzedaży w formie przetargów wystawionych zostanie 20 samochodów marki Trabant. Tytuł samo-trabantów zostanie zaoferowany klientom 1 marca br. przy ul. Bartyckiej. Cena wywoławcza, będąca jednocześnie ceną detaliczną wynosi 1,5 mln zł.

Jest to oficjalny przetarg samochodów osobowych, zgodny z nowymi zasadami sprzedaży samochodów osobowych obowiązującymi od stycznia br. Dlaczego najpierw trabanty? Okazuje się, że w magazynach Polmozbyciu właśnie tych pojazdów jest najwięcej i nie znajdują nabywców wśród np. posiadaczy przedpłat, którym są oferowane jako zamienniki za floty 126p. Jak poinformowano dziennikarza PAP w niedługim czasie należy spodziewać się przetargów na polonezy w wersji angielskiej, czyli z kierownicą po prawej stronie samochodu.

## Dziwny jest ten świat

PODRÓŻ KSIĄŻKI  
W 18 lat po zaginięciu z biblioteki publicznej w miasteczku Maccook w stanie Teksas, książka autora powieści fantastycznych H. Wellsa ponownie zajęła swoje miejsce na półce. Biblioteka otrzymała przesyłkę, w której zaskoczeni pracownicy otrzymali książkę Wellsa z notatką. Dowiedzieli się z niej, że „zgnia” o której już dawno zapomnieli, znalazła się w Rzymie. Powieść kupił od bibliotekisty pewien mieszkaniec Los

## Wojska radzieckie opuściły Kabul

Przedstawiciel dowództwa ograniczonego kontyngentu wojsk radzieckich w Afganistanie poinformował korespondenta Agencji TASS, że wojska radzieckie opuściły Kabul.  
Angeles. „Wielka szkoda, że nie ma „machiny czasu” — napisał do biblioteki — moglibyśmy się wówczas dowiedzieć, jak książka znalazła się w Rzymie.”  
SARDYNKI LECIAŁY Z NIEBA  
Mieszkańcy australijskiego stanu Queensland ze zdziwieniem stwierdzili w niedzielę po południu, że z nieba leciały sardynki. Wydarzyło się to w czasie gwałtownego sztormu w rejonie Ipswich, 50 km od Brisbane. „Usłyszałem hałas i myślałem, że to grad, ale mniej więcej po 10 sekundach zdałem sobie sprawę, że to sardynki” — powiedział jeden z mieszkańców. Wydarzenie potwierdził rzeczownik nolleji.  
SUPEROSZCZEDNY SAMOCHÓD  
Niewiele ponad dwa litry paliwa zużywa na 100 km minisamochód skonstruowany

## przez Amerykanów K. Hendersona i B. Greena. Prace nad maszyną o nazwie „Avion” trwały pięć lat.

„Avion” może mknąć z maksymalną prędkością 160 km/h. Szybkość 100 km/h osiąga już po 11 sekundach jazdy. Jedyną „wadą” miniaturowego Hendersona i Greena — i to widoczną gołym okiem — jest jego cena — 30 tys. dol.  
ZEGARKI W GUZIKU  
Jedna ze szwajcarskich firm wypuściła na rynek damskie zegarki pod nazwą „Clip”. Miniaturowy mechanizm można umieścić np. w brzośnie, guziku, albo w koleżku.  
W sprzedaży znalazło się już ponad 300 tys. „Clipów”. Nie sważając na wysoką cenę modne panie chętnie kupują miniaturowe zegarki.  
Opr. (zg)

## Eugeniusz Góraj I sekretarzem Obradowało plenum KW PZPR w Skierniewicach

Dyskusja nad materiałami przygotowanymi na zbliżającą się Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczą PZPR w Skierniewicach oraz wybór nowego I sekretarza instancji wojewódzkiej były sprawami dominującymi na wczorajszym posiedzeniu plenarnym KW PZPR w Skierniewicach.  
Uczestnikom plenum wcześniej przedstawiono sprawozdanie z działalności organizacji partyjnych w województwie skierniewickim. W dyskusji zabierający głos uczestnicy dyskutowali o treści zawartych we wspomnianych dokumentach.

## Zgłaszano wnioski i sugestie związane z działalnością organizacji partyjnej. Zwracano uwagę na nową sytuację, w jakiej przychodzi działać poszczególnym instancjom. To m. in. przemawia za rezygnacją z werbalnego uczestnictwa w przemianach na rzecz konkretnych działań.

Plenum zaakceptowało wszystkie propozycje i zatwierdziło sprawozdanie na konferencji, która odbędzie się 24 lutego br.  
W czasie wczorajszego plenum

## Tylko 21 ofiar „Spokojny” karnawał w Rio

Jak donoszą z Rio de Janeiro, tegoroczny karnawał w tym brazylijskim mieście przebiegł względnie „spokojnie”. Według dotychczasowych informacji, życie potrafiło tylko 21 osób (wobec kilkuset w poprzednich latach).  
Była jednak duża liczba rannych. W dniach od soboty do wtorku przywieziono do 5 szpitali ok. 5.500 osób, bezpośrednio lub pośrednio ofiar karnawałowego szaleństwa. Duża ich część to osoby, które doznały porażek słonecznych będąc pod wpływem alkoholu.

Uśmiechnij się

Przedsiębiorstwo „German Piano Union” w Luckenwalde w NRD produkuje tysiąc fortepianów rocznie. Instrument składa się z 200 strun i 100 części. Wykonanie trwa od 2-3 miesięcy. Na zamówienie klienta można mieć dodatkowe dekoracje. Instrumenty eksportuje się do USA, Związku Radzieckiego, Anglii, Australii, Francji, słowem — interes kwitnie.

CAF — ADN

## Imieniny obchodzą Apollonia, Cyryl, Eryka, Nikifor, Rajnold

Dzisiaj mamy czwartek 9 lutego. Słońce wstaje o godz. 7.03, zachodzi zaś o 16.38.

## Dziennik wiesz

Z kalendarza wydarzeń  
1945 — Wyzwolenie Legnicy.  
1959 — Zm. T. Heyne, pionier polskiego sportu samochodowego i lotniczego.  
1939 — Wojska frankistowskie zajęły Katalonię, upadek Republiki Hiszpańskiej.

## Taka sobie myśli

Wystarczy zdobyć się na odrobinę życzliwości wobec życia, a wyda się nam ono zupełnie przyjemne.

UDANY POCZĄTEK TOURNEE

Zwycięstwem zainaugurowali polscy piłkarze tournée po Ameryce Środkowej. Na stadionie w San Jose zmierzali się z narodową drużyną Kostaryki...

Wijas (62 min. Rzepka), Prusik Urban, Warzycha, Kosecki. Mimo męczącej, 40-godzinnej podróży, nasi piłkarze — po krótkim odpoczynku regenerowali siły i rozegrali dobry mecz...

SUPERGIGANT DLA AUSTRIACZEK

Austriacy doczekali się wreszcie złotego medalu na narciarskich mistrzostwach świata w Vail. Wśród w supergigancie kobiet dwa pierwsze miejsca zajęły reprezentantki Austrii...

ale o 0,04 sek gorszy od Ulriki Maier. Szwajcarzy olbrzymie nadzieje wiazali z Marią Walliser, która wysoka formę zaprezentowała w biegu zjazdowym...

Z PIŁKARSKICH BÓJK Anglia wygrała z Grecją

W towarzyskim meczu piłkarskim reprezentacja Anglii pokonała w Atenach Grecję 2:1. Bramki dla Anglii zdobyli: Barnes (7 min.) i Robson (79 min.)...

W eliminacyjnym meczu piłkarskich mistrzostw świata (grupa V) rozegranym w Limassol, drużyna Szkocji pokonała Cypr 3:2 (1:1).

Po tych dwóch bramkach emocje opadły, tempo było słabe, akcje obu zespołów dość bezładne, gra koncentrowała się w środku pola.

Decyzją ta rozświeciła tłum. Fanatyczni kibice obrzucili boisko butelkami. Dopiero po upływie godzin gracie szkocki i sędziowie mogli opuścić stadion.

W SKROCIE

W drugiej rundzie halowych mistrzostw Polski w tenisie, nastawiony na tenis, zwyciężył w meczu z nr 1 Maliszewski (Zagłębki Wałbrzych). Przegraną o tenisistą Zagłębki Lubin Gołębowski 3:6, 6:3, 6:7.

W kolejnym sparingowym spotkaniu piłkarze I-ligowego GKS Jastrzębie przegrali u siebie z II-ligową Odrą Wodzisław 1:2 (0:0).

1 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 34 (12851)

Konferencja prasowa w MSW ZSRR Po wydarzeniach w Armenii i Azerbejdżanie

W chwili obecnej wszyscy przywódcy zakazanej nacjonalistycznej organizacji „Karabach” znajdują się w areszcie — oświadczył na konferencji prasowej przedstawiciel MSW ZSRR generał-major Nikoła Waśko.

Generał Waśko poinformował, że w wyniku konfliktów na tle narodowościowym na terytorium Armenii i Azerbejdżanu zginęło 87 osób, a około 1,5 tys. odniosło rany. Oprócz tego, przy pełnieniu obowiązków służbowych, związanych z ochroną różnych obiektów, obywateli i porządku publicznego, zginęło 4, a rannych zostało 117 żołnierzy wojsk MSW i Armii Radzieckiej.

Plenum KW PZPR w Skierniewicach

dokonano wyboru nowego I sekretarza instancji wojewódzkiej. Dotychczasowy I sekretarz KW — Leszek Miller — poprosił o zwolnienie go z tej funkcji w związku z wyborem na sekretarza Komitetu Centralnego. Plenum przychyliło się do tej prośby.

W tajnym głosowaniu wybrano nowego szefa instancji wojewódzkiej. I sekretarzem został Eugeniusz Górzyński — dotychczasowy sekretarz KW PZPR w Skierniewicach.

Spotkanie J. Onyszkiewicza z dziennikarzami

Z dziennikarzami krajowymi i zagranicznymi spotkał się 8 bm. rzecznik środków skupionych przy Komitecie Obywatelskim dr Janusz Onyszkiewicz oraz reprezentujący go stronnicy: prof. Janusz Beksiak, dr Ryszard Bugaj, prof. Cezary Józefiak, prof. Jan Mujzał, prof. Jan Rosner, Andrzej Wielowiejski, prof. Witold Trzeciakowski.

W odpowiedzi na pytanie o ocenę polityki rządu prof. Beksiak przypomniał, że przy Komitecie Obywatelskim działa zespół analityczny decydujący o polityce gospodarczej, niektóre decyzje dotyczące przestępstw w administracji. Uważamy jednak, że obecny rząd podejmuje wiele sprzecznych i rozbieżnych decyzji, dotyczących np. demonopolizacji, urynkwienia gospodarki.

W tym eliminacji „własności niczyjej”, szerokie uprawnienia samorządu pracowniczego, odpolityczenie systemu kierowania gospodarką, zmiana polityki gospodarczej. Integralną częścią tej koncepcji jest opracowanie i wprowadzenie systemu ochrony socjalnej pracowników, zwiększenie nakładów na budownictwo i ekologię.

Interesowano się czy podczas śródogodnych obrad była podniesiona jakaś kwestia, na którą rząd odpowiedział? Zdecydowanie „nie”. Właśnie nie było takiej sprawy — odparł J. Onyszkiewicz.

W dniu 7 lutego 1988 roku zmarł, w wieku 82 lat JERZY KATARASIŃSKI

Robocza faza obrad „okrągłego stołu”

plan prac mógł zostać uzgodniony na kolejnym spotkaniu zespołu. Istnieje — stwierdził — silna współzależność między tym co dzieje się w zespole gospodarczym, a tym co wydarzy się na posiedzeniach zespołów politycznego i związkowego. Witold Trzeciakowski i inni przedstawiciele środowisk niezależnych, w tym „Solidarności” w 6 kolejnych wystąpieniach przedstawili zasadnicze problemy i postulaty.

8 bm. dobiegła końca oficjalna wizyta w naszym kraju ministra spraw zagranicznych Konferencji Szwajcarskiej Rene Felbera. Tego samego dnia R. Felbera przyjechali: W. Jaruzelski i M. F. Rakowski.

Konferencja prasowa w OPZZ Spotkanie przypominało kolokwium ekonomiczne

W obradach zespołu ds. gospodarki i polityki społecznej rzecznik prasowy OPZZ Franciszek Ciemny zorganizował spotkanie dziennikarzy z wiceprzewodniczącym OPZZ Wacławem Martyniukiem i doc. Leonem Podkaminerem. W. Martyniuk złożył oświadczenie, w którym scharakteryzował przebieg obrad. Stwierdził m. in., że według oceny przedstawicieli OPZZ, którzy uczestniczyli w obradach spotkanie to przypominało bardziej kolokwium ekonomiczne, a nie dyskusję o najważniejszych problemach nurtujących ludzi pracy.

24 godziny ZOŁNIERZE będą nadal pomagać rolnikom — taka jest konkluzja spotkania szefów resortów rolnictwa, obrony narodowej i spraw wewnętrznych. Wysoko oceniono prace żołnierzy dla gospodarki żywnościowej w 1988 r.

W niektórych wypowiedziach — dodał uczestniczący w obradach zespołu ekspert OPZZ, L. Podkaminer — przebiegała jakby znajomość naszych poprzednich stanowisk. Zwrociłem uwagę na wiele akcentów zbliżonych z naszymi postulatami, które wysuwamy od dawna.

W CZECHOSŁOWACJI rośnie liczba osób chorych na grype. Lekarze używają już terminu epidemia. Zanotowano prawie pół miliona zachorowań.

KRONIKA WYPADKÓW

7.45. Na ul. Nawrot 45 niestrawny Andrzej Z. lat 34 wszedł nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pomoc udzielono mu w SPR.

Katastrofa następnego boeinga

W śróde na wyspie Santa Maria, wchodzącej w skład położonego na Atlantyku Archipelagu Azorskiego, rozbił się amerykański samolot pasażerski ze 144 osobami na pokładzie.



Z Bogdanem Hussakowskim, dyrektorem Teatru im. Stefana Jaracza o najbliższych premierach i jubileuszowych obchodach

Teatralna ikebana

Od ostatniej premiery w Teatrze im. S. Jaracza minęło już sporo czasu. Najstarsza lódzka scena nie rozspieszcza sbytnio widzów...

Rzeczywiście, zrobiła się dość długa przerwa. Głównym tego powodem jest to, że przygotowujemy na podstawie utworów J. Tuwima przedstawienie pt. „Zamienimy się ustami”...

zarcie błękitnej królowej” w reżyserii Ewy Gilewskiej, „Pożegnanie jesieni” Witkacego w reżyserii M. Grabowskiego...

drastycznie, ale trochę prawdy w tym jest. Przed 10 laty obchodziliśmy 80-lecie naszej sceny. Nie widzę więc powodu, dla którego nie mielibyśmy obchodzić i tej okragiej rocznicy...

Przedstawimy więc nieco biltej jubileuszowe zamierzenia. W naszym repertuarze znajduje się kilka szczególnie ważnych

dla naszej dramaturgii utworów. Będziemy chcieli stworzyć z nich swoistą teatralną „ikebanę” i przypomnieć widzom. Przegląd rozpoczniesz 12 marca wznawiając „Transatlantyk”...

W Centrum Informacji Kulturalnej odbywać się będzie w tych dniach zarejestrowany na wideo przegląd naszych spektakli telewizyjnych bądź to przeniesionych z naszej sceny, bądź też zrealizowanych naszymi siłami.

Otwarte zostaną także dwie wystawy: fotografii teatralnych R. Sakowicza oraz plakatów, ukazujących również okazjonalne wydawnictwa: rysunkowe — „100 premier A. Mleczki” oraz dokumentalne — o przedstawieniach i ich realizatorach.

Rozmawiał: J. CYPERLING

W lutym na ekranach



Kadr z filmu Jerzego Sztywiarta „Oszołomienie”.

Zapowiedź wypadła rozpocząć od dokończonego po 12-letniej przerwie filmu Andrzeja Żuławskiego „Na srebrnym globie”.

„Oszołomienie” w reżyserii Jerzego Sztywiarta, to historia smierci Kazimierza Junoszy-Stepowskiego, ulubieńca kinowej i teatralnej publiczności przedwojennej Warszawy.

Trzecią polską propozycją jest „Labyrinth” w reżyserii Andrzeja Kajuszko. Bohater, 30-letni utalentowany historyk sztuki, wraca do kraju po dłuższym pobycie za granicą.

„Dziennik dla moich ukochanych” Marty Meszaros (Węgry) wyróżniony specjalnymi nagrodami w Budapeszcie i Berlinie.

„Złota panna” w reżyserii Miłoslawa Luthera, to kolejna ekranizacja popularnej bajki braci Grimm, zrealizowana przez CSRS, w koprodukcji z RFN.

Propozycją również dla dzieci jest kanadyjski obraz w reżyserii Michaela Rubbo pt. „Tajemnica spalonego domu”.

„Dziennik dla moich ukochanych” Marty Meszaros (Węgry) wyróżniony specjalnymi nagrodami w Budapeszcie i Berlinie. Zachodnim, jest filmem z tryptyku tej reżyserki poświęconym rozrachunkowi ze stalinizmem.

Reżyserem „Masek” jest Claude Chabrol, twórca tak znanych filmów jak „Niech bestia zdycha” czy „Sprzedawca kapeluszy”.

Na koniec dwa filmy amerykańskie „Smiercionośna ślicznotka” reż. Toma Hollanda i brawurowa historia policjantki walczącej z gangiem handlującym tytułową „ślicznotką”.

Obiektom drwiny w „Kosmicznych jajach” Mela Brooksa są filmy science fiction. Poziom realizacji tej parodii nie ustępuje znakomitym pierwowzorom.

Oprac. J. C.

Z POLNYMIA

Jedną z najstarszych tradycji wykonawstwa muzycznego w Europie wiąże się z chórami chłopięcymi. Ta tradycja zresztą nie zamiera. Świadczyć o tym mogą wspólnie działające zespoły, do których należą np. sztokholmski „Goskoer”, helsiński „Cantores Minores”...

Nieczęsto się zdarza, by aż trzy chłopięce, lub chłopięco-męskie chóry koegzystowały w jednym mieście. Jest tak wszakże w Poznaniu, gdzie istnieją dwa zespoły reprezentujące najwyższy poziom europejski: Stuligrosza i Kurczewskiego, a ponadto dopracowujący się coraz ciekawszych rezultatów chór ks. Bernata.

py w innych miastach. Piszę o tym dlatego, że o poznajskim „Złocie słowików” nie wspominał konferansjer koncertu, do którego doszło w niedzielę w lódzkiej Teatrze Wielkim.

Łódzki występ składał się z 2 części. W pierwszej znalazły się wczesnobarokowe utwory Schueta, Hammerschmidta, Pachelbela oraz późnobarokowe — Bachowski. Wszystkie punkty programu zapowiadane były jako „pieśni”, co też np. w wypadku trzydziestoosobowego motetu Na „Der Geist hilft unser Schwachheit auf”...

niec pieśni”. W sytuacji, gdy nie wydrukowano programu, fachowe zapowiedzi byłyby więc szczególnie przydatne.

Ogólnie, był ten chórny koncert w Teatrze Wielkim bardzo interesujący. A swoją drogą szkoda, że do Poznania daleko...

JANUSZ JANYST

Pejzaże Wańka

Akademi Sztuk Pięknych i uzyskał dyplom w Oddziale Katowickim tejże uczelni. Do roku 1978 uczestniczył w licznych wystawach malarstwa, tak krajowych jak zagranicznych...

Zgadzałem się w pełni z expose artysty. Wańek maluje tak, jak malowano dawniej, „za starych, dobrych czasów, kiedy powstawało jeszcze dobre malarstwo”.

Nie Nazwanych Krainach, o Wielkiej Piramidzie i Wielkim Labiryntie, o Murze, który nie ma końca, o Świętym Graalu, o mediacjach i ryzykach śpiących w koniach czaru.

Jeszcze jedno. Przesłanie skierowane przez artystę do oglądającego kryje w sobie propozycję podróży, ale bez gwarancji biletu powrotnego. Tylko w jedną stronę, w głąb obrazów, do coraz głębszych warstw podświadomości, w jakiś ostateczny dramat istnienia...

To nie jest wcale — wbrew pozorom — łatwe malarstwo. Jest piękne, szlachetne, intrygujące — ale na pewno nie łatwe. Może jest nawet niebezpieczne, skoro nie można już z niego powrócić...

ANDRZEJ GRUN

Mieszanka filmowa

Na ekrany kin paryskich wszedł najnowszy film Wojciecha Haśa „Wielka podróź Baltazara Kobera”, nakreślony przy współpracy Kinematografii polskiej i francuskiej.

Platy odcinek „Dekalogu” Krzysztofa Kieślowskiego odniósł kolejny międzynarodowy sukces. Do nagrody specjalnej w Cannes doszło pierwsze miejsce w zakończonym w niedzielę XI Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Göteborgu.

Filmem „Niebezpieczne miłośniki” zainaugurowano zostanie jutro 30 zachodnioeuropejski festiwal filmowy. Na liście filmów ubiegających się o najwyższe trofea brak jest polskich, choć naszej kinematografii na tym festiwalu nie zabraknie.

Mówią tak: — Kto zamieni dobrowolnie kilkadziesiąt tys. zł za dorywcza pracę na groszową, tylko pozornie darmową jałmużnę? Bo obojętny student może po zajęciach sporo zarobić, oczywiście kosztem wyników w nauce. Ale gdyby się uczył najlepiej, to i tak najwyższe stypendium nie wystarczy na życie. Więc o czym tu gadać?

Przedstawiony niedawno przez resort edukacji do oceny środowisk akademickim projekt nowego systemu stypendialnego dla studentów nie wzbudził zachwytu u zainteresowanych. Przeciwnie, wywołał — zwłaszcza u młodzieży — nadmiar negatywnych emocji, wręcz ciekawik, wbrew oczekiwaniom władz resortowych. Nie bez powodu.

Spodziewano się bowiem radykalnej operacji finansowej, udrąwiającej skutecznie szorzący system pomocy materialnej dla młodzieży akademickiej. Tymczasem resort zaproponował tylko drobny, nikogo nie satysfakcjonujący zabieg kosmetyczny.

Przypomnijmy, że jedną z głównych przyczyn studentek strajków w wielu ośrodkach na początku obecnego roku akademickiego było gwałtowne pogorszenie się sytuacji materialnej studiującej młodzieży.

Pertraktujące wówczas z młodzieżą władze uczelnie nie były oczywiście w stanie zaspokoić studentek postulatów w tym zakresie, przekraczających rektorskie kompetencje. Pisma z postulatami finansowymi przesłane więc zostały przez rektoraty do resortu edukacji, który obiecał je rozpatrzyć i załatwić w miarę możliwości.

Okpić biedę samorzadnie...

pendialną pługęzkę z powrotem do uczelni. Rzekomo w imię decentralizacji uprawnień w projekcie nowego systemu stypendialnego przeniesiono obowiązek zapewnienia pomocy materialnej studentom z resortu na władze uczelnie.

Chciały wyższe szkoły samorzadność, no to niechaj ją mają. I niech rektorzy poszczególnych uczelni sami się martwią, jakie ustalić zasady, kryteria i kwoty stypendialne dla swoich studentów, by ci w końcu byli usatysfakcjonowani i przestali wrzeszcze zawracać głowy zapracowanym urzędnikom ministerialnym.

Co ciekawe, wedle projektu nowego systemu sytuacja materialna studenta przestaje być zasadniczo obowiązującym kryterium ewentualnego przyznania mu stypendium, które tym samym traci swój tradycyjny, głównie socjalny charakter.

I tak stypendia mają być rozdzielane nie wedle potrzeb poszczególnych studentów, lecz możliwości finansowych danych uczelniom. Mimo wszystko wielu komi-

sjom uczelnianym nie będzie łatwo zmieścić się w ramach ogólnie ustalonych funduszy. Pieniądzy nie da się bowiem zastąpić żadnymi manipulacjami. Ale pretensje będą mogli kierować studenci już tylko do swoich władz uczelnianych.

W projekcie zakłada się, iż kwoty stypendialne poszczególnych uczelni mogą być wzbogacane środkami wygospodarowanymi z oszczędniejszej eksploatacji akademików i siołówek, wypracowywanej w ramach podejmowanej przez uczelnie działalności gospodarczej, a także datkami hojnych patronów.

Wobec zróżnicowania kondycji materialnej uczelni, stypendia w różnych szkołach byłyby również rozmaite wysokości, zupełnie niezależnie od sytuacji materialnej studentów i osiąganych przez nich wyników w nauce.

Tak to oceniają studenci. W tej sytuacji najlepsze wydaje się im takie rozwiązanie, o jakim była mowa na początku, skoro dotychczasowy, niezły system jest nie do utrzymania z braku pieniędzy. A szkoda, bo jednak dzięki niemu znacznie poprawiły się wyniki w nauce po raz pierwszy po latach. Nowy system może szybko zwyciężyć ten dorobek.

Skoró trzeba będzie pracować na swoje utrzymanie, nie będzie można się dobrze uczyć. A zresztą po co? To nieprawda, że kraj czeka na wykształconych fachowców. Gdyby tak było naprawdę, czekałoby na absolwentów szkół wyższych atrakcyjne miejsce pracy, dobre zarobki, mieszkanie. Tymczasem nawet najlepszy dyplom niewiele znaczy i niczego nie gwarantuje.

Więc studenci myślą przede wszystkim o tym, jak minimalnym wysiłkiem zdobyć ten magisterski papier, jak przetrwać studia i jak się urządzać po dyplomie, nie dbając specjalnie o resztę. Tylko niech się nikt nie dziwi, że inżynier elektroniki sprzedaje pietruszkę, a prawnik szyje portki. Bo — jak dowodzi tego ostatni pomysł najwyższych władz edukacyjnych — o to głównie chodzi, by samodzielnie i samorzadnie oszukać biedą. Nauka nie idzie w las.

EBIGNIEW S. NOWAK



# Nie siedź w domu!

# Idą nowi, ale i starzy wracają...

Nieco ponad miesiąc obowiązywania ustawy o podejmowaniu działalności gospodarczej pozwoliła na wyciągnięcie kilku wniosków. Najpierw Prochacz, z których wynika, że ruch w interesie małych przedsiębiorców do urzędów dzielnicowych zgłasza się ok. 30 osób dziennie, teraz przychodzi 20-30. Do tej pory do poszczególnych wydziałów handlu i usług zgłosiło się: na Polesiu — 830 osób, na Bałutach — 1350, na Górnej — 750, w Śródmieściu — 630 i na Widzewie — 840.

Okazuje się, że nie wszyscy, którzy chcą podjąć działalność gospodarczą mogą być mile widziani. Na przykład do poleskiego urzędu trafiają osoby, którym w zeszłym roku zabroniono prowadzenia interesu ze względu na zaległości podatkowe, liczne skargi i zarzuty z klientami. Dawne prawo nakładało na takiego delikwenta trzyletni okres karencji. Teraz trzeba ich ponownie wpisać do ewidencji. Przychodzą jednak i tacy, którzy — jak powiedziała nam kierowniczka wydziału — nie wzbudzają zaufania swym wyglądem, zachowaniem, a niekiedy i... stanem trzeźwości! Dziś przychodzą — jutro rezygnują. Bardzo dużo chętnych jest na... sprzedaż kwiatów z wiadra. Na tego rodzaju działalność przeznaczona są targowiska.

Nowych i przedsiębiorczych na Polesiu jest do tej pory niewiele. Może z wyjątkiem takich, którzy chcą jeździć taksówką po godzinach swojej normalnej pracy. Z obserwacji pracowników urzędu wynika, że wiele osób przychodzi bez zastanowienia, jakiejkolwiek pomysłu, a nawet możliwości prowadzenia działalności gospodarczej. A może się uda...?

Zwłaszcza na szewców. W Śródmieściu zarejestrowano zakład odnowy biologicznej z... masażem i sauną na sucho(?). Do widzewskiego urzędu zgłosiła się pani, która ma zamiar otworzyć... hotel dla psów. Z pobieżnego przeglądu ksiąg ewidencyjnych wynika, że najwięcej chętnych jest na krawiectwo, bielizniarstwo, taksówki, handel obuwem i dziewiarstwo. Bardzo mało osób zamierza zajmować się usługami (z wyjątkiem montażu boazerii, instalacji sanitarnych i glazury). Działalność wytwórcza też należy do wyjątków.



Zima bez mrozu i śniegu najlepiej pokazuje, jak bardzo potrzebne są w Łodzi nowe sztuczne lodowiska. Fot.: A. WACH

Społeczny Dom Kultury RSM „Lokator” przy ul. Nowopolskiej 12, organizuje dziś o godz. 9 wycieczkę autokarową do Żelaznej Woli. O godz. 11 w klubie oświatowym „Radogószcz” (ul. Zgierska 246) można się spotkać ze zwierzątkami z zoo, a o godz. 13 wybrać się na wycieczkę do Muzeum Sztuki, organizowaną przez ten sam klub. Dom Kultury „Energetyk” (al. Politechniki 17) proponuje natomiast — o godz. 11 — po-

kaz filmu dla dzieci „Odnaleziony skarb”. W Hali Sportowej — jak już informowaliśmy — co-dziennie odbywają się ślizgawki, ale żeby wziąć w nich udział, trzeba najpierw odstąpić swoje w długach kolejce. Jak to wygląda — widać na zdjęciach naszego fotoreportera.

## Jednym zdaniem

Centrum Kultury Młodych w Łodzi, ul. Lokatorska 13, zaprasza dziś na spotkanie z tłumaczami: Eleonora Karpuk (języki orientalne i białoruski) i Jerzym Janiewiczem (język angielski) — początek o godz. 17.

## Dziś i jutro

# „Rzeczpospolita” w Łodzi

Dziś i jutro goszczą w Łodzi dziennikarze „Rzeczpospolitej”, którzy — z okazji dni tej gazety — spotykają się ze swoimi łódzkiymi czytelnikami.

Dzisiejsze spotkania — rozpoczynające się o godz. 15 — poświę-

ne będą: sprawom międzynarodowym (w Wydziale Ideologicznym KŁ PZPR, przy ul. Piotrkowskiej 203/205, mówić o nich będą redaktorzy R. Malik i W. Zieliński), problematyce sportowej (dyskusja w RTS Widzew, ul. Armii Czerwonej 80, z udziałem redaktorów A. Łowickiego oraz M. Strzeleckiego z „Expressu Ilustrowanego”), tematu „Pamięć narodu i jej rola w kształtowaniu patriotyzmu” (CSOP, przy ul. Żółtej 52, odwiedzić red. A. Jurczyński) oraz problemom budownictwa (w siedzibie Wydziału Budownictwa UML, przy ul. Bucza 18, z kierownikami przedsiębiorstw budowlanych rozmawiać będzie red. A. Zieliński). Także dziś, o godz. 16, w EDK (ul. Traugotta 18, sala 324) odbędzie się spotkanie z red. K. Gałczyńską, która mówi będzie o literaturze i o swoim ojcu.

Jutro w godz. 10-13 przy telefonach łódzkiego oddziału „Rzeczpospolitej” (32-79-43) i „Expressu Ilustrowanego” (36-66-90) dyskutować będą prawnicy udzielający porad, m.in. z zakresu prawa pracy. Również w piątek, o godz. 13, w EDK zainaugurowana zostanie wystawa prac fotoreporterów „Rzeczpospolitej” — A. Jafoskińskiego i L. Łożyńskiego. W dzisiejszym wydaniu „Rzeczpospolitej” łodziarze mogą przeczytać artykuły o swoim mieście, przygotowane przez dziennikarzy „Expressu Ilustrowanego”

## Citroeny dla pogotowia

Jeszcze w tym miesiącu zakończy się negocjacje handlowe między Ministerstwem Zdrowia i Opieki Społecznej a jugosłowiańskimi zakładami samochodowymi „Cimos” produkującymi m. in. karetki ratunkowe na licencji francuskiej firmy „Citroen”. Jak informowaliśmy, jeden egzemplarz karetki testowany był również i w Łodzi. Samochód uzyskał wysokie oceny użytkowników — zarówno kierowców, jak i lekarzy. W odróżnieniu od polskich nys jugosłowiańskie karetki są wyższe, przestronniejsze, a także bardziej sztywne, co nie jest bez znaczenia szczególnie w zimie. Strona polska stawia drobne warunki dotyczące pewnych niewielkich zmian technicznych nie mających jednak większego wpływu na koszt wytworzenia samochodu.

Ich dostawa nastąpiła jeszcze w tym roku. Karetki powędrują w tamtejszych zakładach na rawczyńskich sprzętu medycznego będą wyposażone w niezbędne urządzenia i sprzęt ratujący życie.

Zamierzamy kupić 40 sztuk Citroenów z czerwonymi krzyszami. Według wstępnych rozliczeń Łódź ma otrzymać cztery karetki.

## Z kroniki MO

RUSW w Zgierzu został zawiadomiony o znalezieniu na polu przy ul. Bazylijskiej zwłok mężczyzny w wieku około 35 lat. Na ciele nie ujawniono żadnych obrażeń. W pobliżu zwłok znaleziono natomiast 3 puszczone butelki po denaturacie i tytle po „Mandarynce”. Ciało przewieziono do Zakładu Medycyny Sądowej. Trwają czynności wyjaśniające.



## Ci szalejący motorniczowie MPK

Mieszkańcy domu przy ul. Narutowicza 107 są wściekli na dyrekcję MPK za decyzję ograniczającą prędkość przejeżdżających w ich pobliżu tramwajów do 10 km/h. Pytają tylko pracowników MPK oraz ich przełożonych kiedy wyeczekują to ograniczenie u motorniczów tramwajów. W dzień byłby to rozmiar, za to wieczorem i wczesnym rankiem tramwaje „nuczące” w zajezdni przy ul. Telefonicznej mkną pełną prędkością. Budynki nie drżą — on cały się trząsie. Czyżby czekano na katastrofę budowlaną? (ma. f)

## Słowa wdzięczności

20 grudnia zeszłego roku przed Dworcem Kaliskim było bardzo śliśko — wiele osób nie mogło utrzymać równowagi i przewracało się. Jedną z pasażerek upadła tak nieszczęśliwie że zlamana miednica. Poszkodowana została przewieziona do szpitala. Z pomocą pospieszyła pani która przyleciała na dworzec bo męża samochodem. Oboje przewiezli cierpiącą kobietę do szpitala i pomogli załatwić wszystkim na miejscu.

Ani pacjentka, ani jej mąż nie zapisał nieszczęśliwej nazwiska czy adresu uczestniczący. Nie zapamiętał też numeru, ani nawet marki samochodu. Dlatego zwrócili się do nas z prośbą o przekazanie serdecznych podziękowań w „Reflektorze” matce nadzieję, że w ten sposób słowa wdzięczności dotrą do ich adresatów. Czynimy to z przyjemnością. (ab)

## Sądowy epilog wybuchu w „Borucie”

W sierpniu zeszłego roku w jednym z wydziałów „Boruty” w Zgierz do wybuchu masy w kadzi. Jego skutki były tragiczne. Śmiertelnemu oparzeniu (zmarł po dwóch dniach w szpitalu) uległ Ryszard N. Szczegółowo śledstwo w tej sprawie zakończone zostało wniesieniem aktu oskarżenia przeciwko Janowi Z., kierownikowi wydziału. Zarzuca się mu umyślnie niedopełnienie obowiązków jako osobie odpowiedzialnej za bezpieczeństwo i higienę pracy. Dopusił on do pracy przy wybiuranii masy z kadzi pięciu pracowników. Nie przeprowadził jednak uprzednio analizy chemicznej owej masy, nie opracował toku postępowania przy jej usuwaniu i nie

podjął środków zabezpieczających. Efekt — nieumyślnie doprowadził do wybuchu masy, co było przyczyną śmiertelnego oparzenia Ryszarda N. natomiast czterech pozostałych pracowników naraził na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia lub ciężkiego uszkodzenia ciała. Spowodował też pożar części hali produkcyjnej.

Tym samym aktem oskarżenia objęto również dwóch mistrzów tego wydziału, zarzucając im dopuszczenie pracowników do wybiuranii masy z kadzi wbrew warunkom bezpieczeństwa (określonym zarządzeniami wewnętrznymi) — bez aparatów tlenowych, pasów i lin zabezpieczających.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa (telefony)	36-55-55
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	31-97-06
Dworzec Centralny	36-32-11
Informacja PRO	33-92-21
Informacja kulturalna	78-35-46
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne	74-34-35
Łódź Północ	74-29-19
Łódź Południe	74-29-19
Pogotowie gazowe	74-53-23, 74-66-95
Pogotowie dźwiękowe	74-37-66, 74-40-41

TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-17 w dni wolne od pracy cała doba.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY —

tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).	WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.	SZTUKI (Wielkowiejskiego 36) — godz. 12-19
TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.	POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) — godz. 10-13
POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze — 32-46-38; komunalne — 36-35-85; ośiedle Rekinia — 16-78-41	OSWIATY (Wólczańska 23) — godz. 10-14
TELEFON ORIENTACJI I PONDADNICTWA ZAWODOWEGO — 33-81-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18.	MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) — godz. 10-15
	MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) — godz. 10-15
	WYSTAWY
	SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-13 Plenery fotograficzne studentów architektury.
	ZOO — czynny od godz. 9 do 15.30 (kasa do godz. 14.30)
	OGROD BOTANICZNY — nieczynny
	PALEHARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-18
	KINA
	BAŁTYK — „Gliniarz z Beverly Hills” cz. II — USA od lat 15 godz. 10, 12, 14, 16, 18
	czyt — pol. od lat 15 — godz. 10, 12, 14, 16, 18; Seans nocny — „Noce jasne” — USA od lat 18 — godz. 20.30
	WOLNOSC — Film z napisami — „Harry i Hendersnow” — USA b.o. godz. 10, 12, 14, 16, 18; „Zyj i pozwól umrzeć” — z serial James Bond agent 007 — USA od lat 15 godz. 13.15
	ZACHETA — „Tajemnica spalnego domu” — Kanada, b.o. godz. 11, 13.30; „Nietykanki” — USA od lat 18 godz. 15.30, 18; Seans nocny — „Cobra” (USA) od lat 18 — godz. 20.
	ŚWIATOWIT-HOTELowe — „Kosmiczne ja” — USA od lat 13 godz. 18
	WISLA — „Człowiek z żelaza” — pol. od lat 12 godz. 16, 19
	STYLOWY — „Obecność decydująca stalcie” — USA od lat 15 godz. 15; Przedpremiera — „Wirujący seks” (Dirty dancing) — USA od lat 18 godz. 17.30
	TATRY — MALE-STUDIJE — „Wymarsz” — pol. od lat 13 — godz. 16; „Walc na skórze banana” — wg. od lat 15 — godz. 15
	TATRY — „Commando” — USA od lat 15 godz. 15.30, 17.15; „Mity kina” — godz. 19.15
	ERK — „E.T.” (USA) — godz. 10, 12, 14, 16, 18
	od lat 15 godz. 14.30; „Yamaha” (Chiny) od lat 12 godz. 16.45, 19
	BKM — Iluzjon — Filmy plastyczne i szpady „Nowa misja korsarza” (fr.-wł.) — godz. 14, 16, 18, 20
	ORA — Ferie z filmem — cykl science fiction „Krotkie śniegi” (USA) od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30, 16.30
	GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-22 „Gwiazdny przybysz” — USA od lat 15
	HALKA — seanse zamknięte — godz. 11.30, 17; Bajki Se-Ma-Fora — „Azor za kierownicą” — godz.
	31. Nieciarnańska 13, Olimpijska 7a.
	Pabianice — Armii Czerwonej 1, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstantynów — Sadowa 10, Głowno — Żółkiewka 63, Ozorków — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Dąbrowskiego 10.

DIJURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Neurochirurgia — Klinika WAM (Zeromska 113)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/50)
Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/50)
Chirurgia szkieletowo-tylaczowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiej (Wólczańska 185)
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-26
Ambulatoria doraźnej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 35-31-00 w. 31
— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę, tel. 74-14-14
— gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny całą dobę, tel. 74-14-14
— gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 13 do 7; w dni wolne od pracy całą dobę
— gabinet okulistyki, ul. Sienkiewicza 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy całą dobę, tel. 43-39-72.

APTEKI

Dąbrowskiego 89, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20a, Zagłębicka
--

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 Druk: Praso Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefon: centrala 32-93-00 (tacy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; Źródła łączności z czytelnikami: 32-98-63; Interwencje. Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamowa redakcja nie zamawiana redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.